
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CIX de 15 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1959

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CIX de 15 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RETIFICA: N° 001, DE 14 DE JUNHO/2021
PORTARIA N° 001, DE 14 DE JUNHO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 020/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1959

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CIX de 15 de Junho de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - RETIFICA: N° 001, DE 14 DE JUNHO/2021

PORTARIA N° 001, DE 14 DE JUNHO DE 2021.
                                                                     

            Retifica o que se especifica.                                                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°. Retifica a PORTARIA N° 008, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021, onde se lê: Fica nomeado o senhor Romão Oliveira de Sousa, 
funcionário contratado desta municipalidade, na função de Motorista, na Secretaria Municipal de Educação, a partir desta data.
Leia-se: Fica nomeado o senhor Romão Oliveira de Souza, funcionário contratado desta municipalidade, na função de Motorista, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, a partir desta data.
ART. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 14 de Junho de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1959

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CIX de 15 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE JULGAMENTO DE
LICITAÇÃO: Nº 020/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela portaria nº 002/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 
020/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação dos serviços de 
locação de veículos (veículo tipo automóvel e motocicletas), de interesse desta Administração Pública.
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais 
condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) 
participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo 
seguinte resultado: 
Classificar como vencedora para os itens abaixo listados, os licitantes:
Antônio dos Santos Araújo, situada na JK, s/n, Centro - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 755.547.553-72, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
Cesário Bezerra Cunha Junior, situada no Povoado São Pedro s/n, Zona Rural - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 918.120.893-68, com 
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 50.730,00 (cinquenta mil, setecentos e trinta reais);
Francisco de Souza Brasil, situada na Praça do Mercado Nº 74, Centro - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 893.191.413-04, com 
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais);
Francivaldo Machado de Sousa, situada na Rua dos Bentivis nº 98, Bairro Santa Amália - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 
048.598.193-90, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 23.880,00 (vinte e três mil oitocentos e oitenta reais);
José Silva, situada no povoado Santa Maria dos Fernandes, s/n, Zona Rural - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 808.881.193-72, com 
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
Maicon Oliveira Silva, situada na Rua Principal s/n, Centro - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 619.967.783-82, com proposta de preços 
totalizando o valor global de R$ 26.844,00 (vinte e seis mil oitocentos e quarenta e quatro reais);
Paulo Roberto Clemente da Silva, situada na Rua José Queiroz s/n, Aeroporto - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 452.569.003-82, com 
proposta de preços totalizando o valor global de R$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 - Motocicleta, com motorista, para serviços diversos da Secretaria de
              Educação.                                                         
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: MAICON  OLIVEIRA  SILVA,  pelo  menor lance de R$
              2.237,000 (Dois Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais).             
                                                                                
Item: 00002 -  Motocicleta,  com  motorista, povoados São Domingos, Parada do Bom
              Jesus e Pov. São                                                  
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CESÁRIO BEZERRA CUNHA JÚNIOR, pelo menor lance de
              R$ 1.990,000 (Um Mil, Novecentos e Noventa Reais).                
                                                                                
Item: 00003 -  Motocicleta,  com  motorista, povoados  São Jose dos Mouras I, São
              Jose dos Moura II                                                 
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: CESÁRIO BEZERRA CUNHA JÚNIOR, pelo menor lance de
              R$ 2.237,500 (Dois Mil, Duzentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00004 - Motocicleta, com motorista, povoado Centrinho, São Lourenço.       
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1959

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CIX de 15 de Junho de 2021

              Adjudicado para: ANTONIO DOS SANTOS ARAÚJO, pelo menor lance de R$
              2.000,000 (Dois Mil Reais).                                       
                                                                                
Item: 00005 - Motocicleta, com  motorista, povoados, S.Pedro, Salvação, V.Nova, Fazendinha e                              
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: JOSÉ  SILVA,  pelo  menor  lance  de R$ 2.000,000
              (Dois Mil Reais).                                                 
                                                                                
Item: 00006 -  Motocicleta,  com  motorista, povoados  Bode, Salvação, Aroeira  e S
              Maria dos                                                         
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: PAULO ROBERTO CLEMENTE DA SILVA, pelo menor lance
              de R$ 1.990,000 (Um Mil, Novecentos e Noventa Reais).             
                                                                                
Item: 00007 - Motocicleta, com motorista, povoados fazenda Baixão e Serrinha     
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: FRANCIVALDO MACHADO DE SOUSA, pelo menor lance de
              R$ 1.990,000 (Um Mil, Novecentos e Noventa Reais).                
                                                                                
Item: 00009 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES SEM MOTORISTA. SEC. DE ASSISTENC.SOCIAL 
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 14/06/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: FRANCISCO DE SOUZA BRASIL, pelo menor lance de R$
              2.350,000 (Dois Mil, Trezentos e Cinquenta Reais).                                                                                         

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 14 de junho de 2021.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1959

Página(s) 5 de 5


